Landkreis Bamberg

Wahlperiode 2014/2020 Niederschrift



Niederschrift über die öffentliche 40. Sitzung des Bau- und Wirtschaftsausschusses

Sitzungsdatum: Montag, 27.05.2019

Beginn: 10:30 Uhr Ende 10:40 Uhr

Ort: im Landratsamt Bamberg, kleiner Sitzungssaal

Anwesenheitsliste

Vorsitzender

Kalb, Johann

CSU

Beck, Hans Beck, Maria Homann, Klaus Kauper, Roland Ludwig, Peter Martin, Josef

SPD

Deinlein, Manfred Hanika, Patricia

FW/ÜWG

Dennert, Georg Sitzmann, Michael

BBL

Hollet, Georg

Grüne/AL

Müllich, Barbara

ödp/FDP

Löffler, Liebhard, Dr.

Vertretung für Frau Ursula Mainbauer

Schriftführer

Krug, Harald

Verwaltung

Dotterweich, Michael Meister, Matthias Nickel, Steffen Reh, Stefan Wiltschka, Felix

Weitere anwesende Personen

Maciejonczyk, Johannes, Bgm. Burgebrach

Abwesende Personen

ödp/FDP

Mainbauer, Ursula

entschuldigt

Tagesordnung

Öffentliche Sitzung

1 Kreisstraße BA 33
Oberbauverstärkung zwischen Treppendorf und Oberköst
und Ausbau zwischen St 2262 und Treppendorf
Vorstellung der Planung
Berichterstattung: Meister, Matthias

2 Sonstiges

Landrat Johann Kalb eröffnet um 10:30 Uhr die öffentliche 40. Sitzung des Bau- und Wirtschaftsausschusses. Er begrüßt alle Anwesenden und stellt die ordnungsgemäße Ladung und Beschlussfähigkeit des Bau- und Wirtschaftsausschusses fest.

Einwendungen gegen die Tagesordnung werden nicht erhoben.

Öffentliche Sitzung

Kreisstraße BA 33

Oberbauverstärkung zwischen Treppendorf und Oberköst und Ausbau zwischen St 2262 und Treppendorf Vorstellung der Planung

Herr Meister stellt die Notwendigkeit der Maßnahme und die Überlegungen zur Ausbauplanung vor. Das Konzept sieht eine Ausführung in zwei Abschnitten vor (außerorts und innerorts). Dabei sollen im Wesentlichen bauliche Mängel beseitigt werden und eine Anpassung an den aktuellen Standard erfolgen.

Der Zeitplan sieht den Baubeginn für den Herbst 2019 und die Fertigstellung bis Frühjahr 2020 vor.

Beschluss:

1

Von der Planung wird zustimmend Kenntnis genommen.

Der Fachbereich Kreiseigener Tiefbau wird beauftragt, die Baumaßnahme auszuschreiben und auszuführen.

einstimmig beschlossen Ja 13 Nein 0 Anwesend 13 Persönlich Beteiligt 0

2 Sonstiges

Landrat Kalb gratuliert den als Gast anwesenden Bürgermeister Maciejonczyk zum heutigen Geburtstag.

Landrat Johann Kalb bedankt sich für die Sitzungsteilnahme und schließt um 10:40 Uhr die öffentliche 40. Sitzung des Bau- und Wirtschaftsausschusses.

Johann Kalb Landrat Harald Krug Schriftführer